Ministério da Educacao
Universidade Federal do Amazonas
Pro-Reitoria de Assisténcia Estudantil

OFICIO N° 153/2025/PROAE/UFAM
Manaus, 17 de outubro de 2025.

A Comunidade Universitaria

Assunto: Resultado FINAL do Edital 015/2025
Prezados(as),

Considerando o item 8.6 do Edital n® 015/2025 - Auxilio Monitoria Assistiva para
Atendimento aos Alunos com Deficiéncia e com Altas Habilidades ou Superdotagio;

Considerando os resultados do processo seletivo informados pelas unidades de Manaus
(2825936), ICSEZ - Parintins (2830450), INC - Benjamim Constant (2825465), IEAA - Humaitéd
(2829513) e ISB - Coari (2828874);

Divulgamos a lista com os nomes dos estudantes, classificacdo e situa¢ao final do Edital

015/2025.
] COD. o N
Nome Matricula CAMPUS VAG AMODALIDADE Classificacao Situacio
APROVADO
. ~ Sala de DENTRO DO
Wina Bruno Brazdo 22353437 Manaus MNO04 Aula/Extraclasse 1 NUMERO DE
VAGAS
APROVADO
EMILY DA SILVA Mapeamento DENTRO DO
RIBEIRO 21850555 Manaus — Arq01 o ictamico ! NUMERO DE
VAGAS
Rhayanny APROVADO
Mapeamento DENTRO DO
lérirrlletlrnauelly Mota 22553696 Manaus Arq01 Arquitetonico 2 NUMERO DE
VAGAS
Lia Gabriela de Mapeamento Aprovado em
Campos Fernandes 22401673 Manaus  Arq01 Arquitetonico 3 Cadastro de Reseva
Larah Sophia Mapeamento Aprovado em
Carneiro Ferreira 22152094 Manaus  Arq01 Arquitetonico 4 Cadastro de Reseva
Luanne Franciny A d
Monteiro da Silva 22402027 Manaus ITO1 Itinerante 1 provace em

Cadastro de Reseva



Laura Beatriz
Mendonga Batista
KESSIA BATISTA
RAMOS

Emilly Cristina
Vargas Rodrigues
Melissa Pereira
Marialva

Kalieny Almeida de
Oliveira

David Costa Da
Silva

Giovanna Silva
Ponce

Sulamita Ferraz de
Almeida

José Lucas Gahu
Prestes

Erik David de
Freitas de Carvalho

Ivana Ferreira Reis

Luziete Mendes de
Souza

Laura Gabriely do
Nascimento Lopez

Lilian Cristiane
Flores Pinto
Geraldo Batista
Guerreiro

Larisse serrdao lima

Irlana Souza dos
Santos

Irla Souza dos
Santos

Luciano Teles de
Oliveira

Misael da Costa
Almeida

22553105

2240330

22251784

22251766

22354040

22402169

22252336

22400038

22352730

22353668

22351539

22552997

22550244

22551897

22553840

22550320

2240333

22554540

22353409

22251570

Manaus
Manaus
Manaus

Manaus

ISB-
Coari
ISB-
Coari
IEAA-
Humaita
IEAA-
Humaita
IEAA-
Humaita
IEAA-
Humaita
IEAA-
Humaita

INC-
Benjamin
Constant

INC-
Benjamin
Constant

ICSEZ-
Parintins
ICSEZ-
Parintins
ICSEZ-
Parintins

Manaus
Manaus
Manaus

Manaus

Professora Sandra Helena da Silva

Pro-Reitora da Assisténcia Estudantil

ITO1

ITO1

ITO1

ITO1

IT02

CO01

HUO1

HUO02

ITO06

ITO6

ITO6

INO1

INO1

PAO1

PAO1

PAOS

ITO1

ITO1

MNO02

MNO04

Itinerante

Itinerante

Itinerante

Itinerante

Itinerante

Sala de
Aula/Extraclasse
Sala de
Aula/Extraclasse
Sala de
Aula/Extraclasse

Itinerante

Itinerante

Itinerante

Sala de
Aula/Extraclasse

Sala de
Aula/Extraclasse

Sala de
Aula/Extraclasse

Sala de
Aula/Extraclasse

Sala de
Aula/Extraclasse

Itinerante

Itinerante

Sala de
Aula/Extraclasse

Sala de
Aula/Extraclasse

Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva
APROVADO
DENTRO DO
NUMERO DE
VAGAS
APROVADO
DENTRO DO
NUMERO DE
VAGAS
Aprovado em
Cadastro de Reseva
Aprovado em
Cadastro de Reseva

Aprovado em
Cadastro de Reseva

Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado

Desclassificado



Documento assinado eletronicamente por Sandra Helena da Silva, Pro-Reitor, em 17/10/2025, as
12:34, conforme horario oficial de Manaus, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8
de outubro de 2015.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

e https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o cdédigo verificador 2851723 e o
codigo CRC A4B2A880.

Avenida General Rodrigo Octéavio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitario Senador Arthur Virgilio
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795
ou 99122-8231
CEP 69080-900, Manaus/AM, proae@ufam.edu.br

Referéncia: Processo n° 23105.037567/2025-25 SEI n° 2851723


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 153 (2851723)

