

Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

OFÍCIO Nº 153/2025/PROAE/UFAM

Manaus, 17 de outubro de 2025.

À Comunidade Universitária

Assunto: Resultado FINAL do Edital 015/2025

Prezados(as),

Considerando o item 8.6 do Edital nº 015/2025 - Auxílio Monitoria Assistiva para Atendimento aos Alunos com Deficiência e com Altas Habilidades ou Superdotação;

Considerando os resultados do processo seletivo informados pelas unidades de Manaus (2825936), ICSEZ - Parintins (2830450), INC - Benjamim Constant (2825465), IEAA - Humaitá (2829513) e ISB - Coari (2828874);

Divulgamos a lista com os nomes dos estudantes, classificação e situação final do Edital 015/2025.

Nome	Matrícula	CAMPUS	CÓD. VAGA	MODALIDADE	Classificação	Situação
Wina Bruno Brazão	22353437	Manaus	MN04	Sala de Aula/Extraclasse	1	APROVADO DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
EMILY DA SILVA RIBEIRO	21850555	Manaus	Arq01	Mapeamento Arquitetônico	1	APROVADO DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
Rhayanny Emanuelly Mota Cintra	22553696	Manaus	Arq01	Mapeamento Arquitetônico	2	APROVADO DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
Lia Gabriela de Campos Fernandes	22401673	Manaus	Arq01	Mapeamento Arquitetônico	3	Aprovado em Cadastro de Reseva
Larah Sophia Carneiro Ferreira	22152094	Manaus	Arq01	Mapeamento Arquitetônico	4	Aprovado em Cadastro de Reseva
Luanne Franciny Monteiro da Silva	22402027	Manaus	IT01	Itinerante	1	Aprovado em Cadastro de Reseva

Laura Beatriz						Aprovado em
Mendonça Batista	22553105	Manaus	IT01	Itinerante	2	Cadastro de Reseva
KÉSSIA BATISTA RAMOS	2240330	Manaus	IT01	Itinerante	3	Aprovado em Cadastro de Reseva
Emilly Cristina Vargas Rodrigues	22251784	Manaus	IT01	Itinerante	4	Aprovado em Cadastro de Reseva
Melissa Pereira Marialva	22251766	Manaus	IT01	Itinerante	5	Aprovado em Cadastro de Reseva
Kalieny Almeida de Oliveira	22354040	ISB- Coari	IT02	Itinerante	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
David Costa Da Silva	22402169	ISB- Coari	CO01	Sala de Aula/Extraclasse	2	Aprovado em Cadastro de Reseva
Giovanna Silva Ponce	22252336	IEAA- Humaitá	HU01	Sala de Aula/Extraclasse	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
Sulamita Ferraz de Almeida	22400038	IEAA- Humaitá	HU02	Sala de Aula/Extraclasse	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
José Lucas Gahú Prestes	22352730	IEAA- Humaitá	IT06	Itinerante	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
Erik David de Freitas de Carvalho	22353668	IEAA- Humaitá	IT06	Itinerante	2	Aprovado em Cadastro de Reseva
Ivana Ferreira Reis	22351539	IEAA- Humaitá	IT06	Itinerante	3	Aprovado em Cadastro de Reseva
Luziete Mendes de Souza	22552997	INC- Benjamin Constant	IN01	Sala de Aula/Extraclasse	1	APROVADO DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
Laura Gabriely do Nascimento Lopez	22550244	INC- Benjamin Constant	IN01	Sala de Aula/Extraclasse	2	APROVADO DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
Lilian Cristiane Flores Pinto	22551897	ICSEZ- Parintins	PA01	Sala de Aula/Extraclasse	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
Geraldo Batista Guerreiro	22553840	ICSEZ- Parintins	PA01	Sala de Aula/Extraclasse	2	Aprovado em Cadastro de Reseva
Larisse serrão lima	22550320	ICSEZ- Parintins	PA05	Sala de Aula/Extraclasse	1	Aprovado em Cadastro de Reseva
Irlana Souza dos Santos	2240333	Manaus	IT01	Itinerante	-	Desclassificado
Irla Souza dos Santos	22554540	Manaus	IT01	Itinerante	-	Desclassificado
Luciano Teles de Oliveira			10100	Sala de		D 1 '6' 1
Misael da Costa	22353409	Manaus	MN02	Aula/Extraclasse	-	Desclassificado

Professora Sandra Helena da Silva Pró-Reitora da Assistência Estudantil



Documento assinado eletronicamente por Sandra Helena da Silva, Pró-Reitor, em 17/10/2025, às 12:34, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 2851723 e o código CRC A4B2A880.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, proae@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.037567/2025-25 SEI nº 2851723